2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2025 № 131-п
Об установлении и исполнении расходного обязательства Гаврилово-Посадского городского поселения на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций) на 2025 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и постановлением Правительства Ивановской области от 02.02.2023 № 57-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Комплексное развитие сельских территорий Ивановской области», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  постановляет:
1. Установить расходное обязательство Гаврилово-Посадского городского поселения на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций в сумме 54 213 199 (Пятьдесят четыре миллиона двести тринадцать тысяч сто девяносто девять) рублей 00 копеек.
2. Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется за счет средств:

а) субсидии, предоставляемой из Федерального бюджета на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций    в сумме   48 221 800 (Сорок восемь миллионов двести двадцать одна тысяча восемьсот) рублей 00 копеек.
б) субсидии, предоставляемой из бюджета Ивановской области на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций в сумме 487 088 (Четыреста восемьдесят семь тысяч восемьдесят восемь) рублей 89 копеек.
в) бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района в сумме     24 355 (Двадцать четыре тысячи триста пятьдесят пять) рублей 11 копеек.
г) внебюджетных источников в сумме 5 479 955 (Пять миллионов четыреста семьдесят девять тысяч девятьсот пятьдесят пять) рублей 00 копеек.
3 Утвердить Порядок исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского городского поселения на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций) согласно приложению 1.

4. Утвердить Перечень мероприятий на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций), согласно приложению 2
5. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

6.
Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                             В.Ю. Лаптев
Приложение 1 к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                                                                от 06.03.2025 № 131-п
ПОРЯДОК

исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского городского поселения на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций)
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 02.02.2023 № 57-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Комплексное развитие сельских территорий Ивановской области» и определяет механизм исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского городского поселения на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций) (далее – расходное обязательство).
2. Исполнение расходного обязательства осуществляет главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области (далее – администрация).
3. Субсидия из бюджета Ивановской области бюджету Гаврилово-Посадского городского поселения на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций) (далее – субсидия) предоставляется в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 02.02.2023 № 57-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Комплексное развитие сельских территорий Ивановской области».

4. Субсидия перечисляется Департаментом сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области (далее – Департамент) на счет УФК по Ивановской области, открытый для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

5. Финансовое управление после получения выписки из лицевого счета перечисляет средства на исполнение расходного обязательства Администрации.

6. Учет операций, связанных с использованием средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, осуществляется на лицевом счете Администрации, открытом в УФК по Ивановской области.

7. Администрация составляет и представляет в Департамент отчет об использовании субсидии по форме и в сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии.

8. Ответственность за целевое и эффективное использование средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, возлагается на Администрацию.

9.  При нецелевом использовании средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, Администрация обязана вернуть указанные средства в доход бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения в полном объеме в течении 30 дней с момента установления фактов нецелевого использования, оформленных соответствующими актами или иными подтверждающими документами.
Приложение 2 к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

 муниципального района

                                                                от 06.03.2025 № 131-п
Перечень

мероприятий на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций)
	Наименование мероприятия

	Объем финансирования (руб.)
	Сроки выполнения работ

	всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	Капитальный ремонт здания краеведческого музея по адресу: Ивановская область, г. Гаврилов Посад, ул. Розы Люксембург, д. 5
	54213199,00
	48221800,00
	487088,89
	24355,11
	2479955,00
	31.12.2025

	Итого
	54213199,00
	48221800,00
	487088,89
	24355,11
	2479955,00
	Х